
 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

О создании комиссии по принятию решения о переходе студентов с платного 

обучения на бесплатное 

 

На основании пункта 7 приказа Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 06.06.2013 № 443 «Об утверждении Порядка и случаев перехода лиц, 

обучающихся по образовательным программам среднего профессионального  

и высшего образования, с платного обучения на бесплатное» 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать комиссию по принятию решений о переходе студентов с платного 

обучения на бесплатное в составе: 

1.1. проректор Рощин С.Ю., председатель комиссии; 

1.2. старший директор по основным образовательным программам Коровко А.В., 

заместитель председателя комиссии; 

1.3. ученый секретарь Савельева Н.Ю.; 

1.4. проректор Мартусевич И.А.; 

1.5. менеджер Московского института электроники и математики им. А.Н. 

Тихонова Агафонов В.И; 

1.6. заместитель проректора Яськов И.О. 

2. Ввести в состав комиссии представителей Студенческого совета НИУ ВШЭ, 

руководителя комитета по качеству образования Студенческого совета НИУ 

ВШЭ и руководителя социального комитета Студенческого совета НИУ ВШЭ. 

 

 

 

И.о. ректора, 

первый проректор 

В.В. Радаев 

 

 

 

 
 


